



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
SALUD PÚBLICA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES Y
SERVICIOS (PACC)



2025

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	774,857,006.03
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		185
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
AÑO FISCAL		2025
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	343,010,353.42
OBRAS	RD\$	2,000,000.00
SERVICIOS	RD\$	396,836,892.61
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	33,009,760.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	114,355,220.04
MIPYME MUJER	RD\$	67,316,394.76
NO MIPYME	RD\$	593,185,391.23
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,686,231.50
COMPRA MENOR	RD\$	54,209,487.94
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	78,553,156.80
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	458,211,723.79
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	38,884,106.00
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	80,672,300.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	8,010,000.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	0207
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
	Código de la Unidad de Compra	000240
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banner y Cintas tricolores	Para el 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
11162123	Tela de cinta	Unidad	40	RD\$ 35.00	RD\$ 1,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 121,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Arreglos florales	Para el Despacho del Sr. Ministro	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161703	Claveles cortados	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Astas de Banderas	Para el 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121724	Bases de banderas	Unidad	12	RD\$ 5,800.00	RD\$ 69,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas de Ruedas	Para el Despacho	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Traducción	Para el 1er trimestre 2025 Despacho	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111804	Servicios de traducción escrita	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el Despacho	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Facilitador(a) y/o Capacitador	Para el 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Emisión de Licencia software de reclutamiento	Para el 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Local	Para el 4to trimestre	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Local	Para el 3er trimestre	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121502	Bibliotecas de universidades o colleges	Unidad	3	RD\$ 900,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Local	Para el 2do trimestre	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	3	RD\$ 900,000.00	RD\$ 2,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cenas y Almuerzos con jugo	Para el 2do trimestre 2025, MISPAS	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RD\$ 3,000.00	RD\$ 210,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerios y almuerzos	Para el 1er y 2do trimestre MISPAS 2025	Servicios	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	170	RD\$ 3,000.00	RD\$ 510,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	141	RD\$ 6,000.00	RD\$ 846,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RD\$ 3,000.00	RD\$ 210,000.00

90101603	Servicios de catering	Unidad	54	RD\$	12,000.00	RD\$	648,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	5,000.00	RD\$	200,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	65	RD\$	10,000.00	RD\$	650,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	160	RD\$	3,000.00	RD\$	480,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RD\$	5,000.00	RD\$	1,750,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	85	RD\$	6,500.00	RD\$	552,500.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$	2,200.00	RD\$	55,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	45	RD\$	2,200.00	RD\$	99,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3500	RD\$	20.00	RD\$	70,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$	20.00	RD\$	40,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$	20.00	RD\$	40,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$	7,339,000.00	RD\$	7,339,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	3500	RD\$	25.00	RD\$	87,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$	1,500.00	RD\$	18,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$	6,000.00	RD\$	180,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$	3,000.00	RD\$	180,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	280	RD\$	3,000.00	RD\$	840,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	8700	RD\$	400.00	RD\$	3,480,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	18,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerios y almuerzos	Para el 1er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RD\$ 3,000.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 510,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación y Pintura de Vehículo	Para el 1er trimestre del MISPAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos comestibles	Para el 1er trimestre del 2025 del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1500	RD\$ 175.00	RD\$ 262,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RD\$ 425.00	RD\$ 191,250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4000	RD\$ 12.00	RD\$ 48,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 22.00	RD\$ 110,000.00
50201706	Café	Unidad	2500	RD\$ 275.00	RD\$ 687,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RD\$ 445.00	RD\$ 111,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,410,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable para imprenta	Para el 1er y 2do trimestre del 2025 del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	60	RD\$ 720.00	RD\$ 43,200.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	60	RD\$ 780.00	RD\$ 46,800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	60	RD\$ 600.00	RD\$ 36,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
14121503	Cartón	Unidad	70	RD\$ 140.00	RD\$ 9,800.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
60121814	Barnices litográficos	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,677.00	RD\$ 13,354.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	55	RD\$ 3,400.00	RD\$ 187,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 994,904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme (vestimenta)	Para el 2do trimestre del 2025 del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	72	RD\$ 4,900.00	RD\$ 352,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 535,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme (vestimenta)	Para el 1er y 2do trimestre del 2025 del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	170	RD\$ 1,800.00	RD\$ 306,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	60	RD\$ 365.00	RD\$ 21,900.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	71	RD\$ 4,900.00	RD\$ 347,900.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	85	RD\$ 2,500.00	RD\$ 212,500.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	60	RD\$ 425.00	RD\$ 25,500.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	35	RD\$ 2,000.00	RD\$ 70,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	170	RD\$ 700.00	RD\$ 119,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RD\$ 345.00	RD\$ 17,250.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	1056	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,224,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	42	RD\$ 2,100.00	RD\$ 88,200.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	201	RD\$ 2,000.00	RD\$ 402,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	170	RD\$ 1,750.00	RD\$ 297,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
53102512	Pañuelos	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	200	RD\$ 4,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,096,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos y equipos tecnolog	Para el 1er y 2do trimestre del 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
45121511	Cámaras de alta velocidad	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	18	RD\$ 2,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 404,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neveras	Dirección de Inmunoprevenibles por Vacunas Para el 2do trimestre MISPAS 2	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 55,000.00	RD\$ 5,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomesticos	Para el 1er y 2do trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 8,995.00	RD\$ 26,985.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,030.00	RD\$ 7,030.00

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	10,270.00	RD\$	10,270.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	8,995.00	RD\$	17,990.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
52141507	Congeladores verticales para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	35,000.00	RD\$	700,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	2	RD\$	4,518.22	RD\$	9,036.44
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 946,311.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mantenimiento de Generadores	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías de Vehículos y otros	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 6,825.00	RD\$ 682,500.00	
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 784,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinas de rociado espacial de irrigación	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112903	Rociador manual	Unidad	23	RD\$ 550,000.00	RD\$ 12,650,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Lonas	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111501	Bolsas de lona	Unidad	9	RD\$ 20,000.00	RD\$ 180,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para Recien Nacidos	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	400	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,600,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Buzones	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112407	Buzones	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
24112407	Buzones	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
24112407	Buzones	Unidad	255	RD\$ 163,200.00	RD\$ 41,616,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,648,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e insumos ferreter	Para el 1er y 2do trimestre MISPAS 2025	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	100	RD\$ 35.33	RD\$ 3,533.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	100	RD\$ 72.24	RD\$ 7,224.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	100	RD\$ 103.00	RD\$ 10,300.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00
27111516	Alicates de perforación	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	40	RD\$ 320.00	RD\$ 12,800.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
27111601	Mazas de hierro	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	100	RD\$ 437.90	RD\$ 43,790.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 11,112.00	RD\$ 22,224.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
27113003	Cepillos de aplicar	Unidad	5	RD\$ 270.00	RD\$ 1,350.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2000	RD\$ 15.45	RD\$ 30,900.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	4000	RD\$ 12.00	RD\$ 48,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RD\$ 10.50	RD\$ 10,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RD\$ 198.00	RD\$ 198,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RD\$ 253.78	RD\$ 253,780.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2000	RD\$ 38.74	RD\$ 77,480.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2000	RD\$ 41.00	RD\$ 82,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	2000	RD\$ 24.86	RD\$ 49,720.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1000	RD\$ 43.00	RD\$ 43,000.00
26121606	Cable coaxial	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
26121634	Cable de cobre	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	30	RD\$ 247.00	RD\$ 7,410.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 31,200.00	RD\$ 31,200.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 935.00	RD\$ 18,700.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	100	RD\$ 393.00	RD\$ 39,300.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 954.00	RD\$ 19,080.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 984.00	RD\$ 29,520.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$ 10,400.00	RD\$ 10,400.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 1,027.00	RD\$ 20,540.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	40	RD\$ 1,027.00	RD\$ 41,080.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 20,800.00	RD\$ 83,200.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$ 2,530.00	RD\$ 12,650.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	8	RD\$ 3,163.00	RD\$ 25,304.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	5	RD\$ 1,260.00	RD\$ 6,300.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	10	RD\$ 2,100.00	RD\$ 21,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	20	RD\$ 1,980.00	RD\$ 39,600.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	20	RD\$ 597.00	RD\$ 11,940.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$ 78.00	RD\$ 7,800.00
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	1	RD\$ 975.00	RD\$ 975.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 4,895.00	RD\$ 19,580.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 3,600.00	RD\$ 14,400.00
31162402	Cerraduras	Unidad	25	RD\$ 465.00	RD\$ 11,625.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	25	RD\$ 26.00	RD\$ 650.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 105.00	RD\$ 3,150.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 19.00	RD\$ 1,900.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 205.00	RD\$ 2,460.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00

27121701	Conectores hidráulicos rápidos	Unidad	20	RDS	300.00	RDS	6,000.00
27121701	Conectores hidráulicos rápidos	Unidad	20	RDS	550.00	RDS	11,000.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	50	RDS	258.54	RDS	12,927.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	20	RDS	285.00	RDS	5,700.00
40142613	Conectores de tubo	Unidad	30	RDS	450.00	RDS	13,500.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	3	RDS	3,800.00	RDS	11,400.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RDS	454.00	RDS	9,080.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RDS	119.00	RDS	2,380.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RDS	617.94	RDS	12,358.80
40142309	Curva de tubería	Unidad	15	RDS	4,729.51	RDS	70,942.65
40141716	Sifones en P	Unidad	30	RDS	635.00	RDS	19,050.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	5	RDS	550.00	RDS	2,750.00
31282107	Componentes de aleación ferrosa formados en torno	Unidad	25	RDS	70.00	RDS	1,750.00
31282107	Componentes de aleación ferrosa formados en torno	Unidad	25	RDS	95.00	RDS	2,375.00
31282107	Componentes de aleación ferrosa formados en torno	Unidad	25	RDS	180.00	RDS	4,500.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	8	RDS	15,885.00	RDS	127,080.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	100	RDS	350.00	RDS	35,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	100	RDS	1,050.00	RDS	105,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	20	RDS	2,800.00	RDS	56,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	20	RDS	1,598.00	RDS	31,960.00
31201605	Masillas	Unidad	20	RDS	1,400.00	RDS	28,000.00
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RDS	53,000.00	RDS	53,000.00
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RDS	264,750.00	RDS	264,750.00
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RDS	42,360.00	RDS	42,360.00
31162308	Paneles de montaje	Unidad	1	RDS	84,720.00	RDS	84,720.00
42251705	Barras paralelas para rehabilitación o terapia	Unidad	100	RDS	75.00	RDS	7,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS	790.00	RDS	39,500.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	300	RDS	465.00	RDS	139,500.00
30111701	Enlucido de yeso	Unidad	50	RDS	1,990.00	RDS	99,500.00
24141502	Láminas elásticas de embalaje	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	25	RDS	90.00	RDS	2,250.00
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	2,100.00	RDS	105,000.00
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	10	RDS	70.00	RDS	700.00
25172906	Reflectores	Unidad	20	RDS	3,800.00	RDS	76,000.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	20	RDS	583.00	RDS	11,660.00
30151601	Plafones de tejado	Unidad	100	RDS	935.00	RDS	93,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RDS	253.00	RDS	3,795.00
40141716	Sifones en P	Unidad	15	RDS	220.00	RDS	3,300.00
12352310	Siliconas	Unidad	40	RDS	513.00	RDS	20,520.00
12352310	Siliconas	Unidad	40	RDS	513.00	RDS	20,520.00
23171509	Soldadura	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	50	RDS	75.00	RDS	3,750.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	50	RDS	83.00	RDS	4,150.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	50	RDS	12.00	RDS	600.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RDS	213.00	RDS	21,300.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	15	RDS	145.00	RDS	2,175.00
31161501	Tornillos de perno	Unidad	1000	RDS	1.35	RDS	1,350.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1000	RDS	1.00	RDS	1,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	1,015.00	RDS	25,375.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	1,525.00	RDS	38,125.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	4,662.01	RDS	116,550.25
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RDS	1,115.00	RDS	27,875.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RDS	1,945.00	RDS	9,725.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RDS	4,610.00	RDS	9,220.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	45.00	RDS	450.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	105.00	RDS	1,050.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RDS	205.00	RDS	2,050.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	2	RDS	1,248.00	RDS	2,496.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS	990.00	RDS	1,980.00
27112004	Palas	Unidad	4	RDS	485.00	RDS	1,940.00
27111605	Picas	Unidad	2	RDS	575.00	RDS	1,150.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS	790.00	RDS	39,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RDS	2,100.00	RDS	105,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RDS	550.00	RDS	5,500.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS	4,580.00	RDS	9,160.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS	5,900.00	RDS	5,900.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,833,064.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos de Papel	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bolsas de papel	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papeles higienicos y toalla	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	6500	RD\$ 115.00	RD\$ 747,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,750,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 1,400.00	RD\$ 28,000.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,654,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materas	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101606	Materas	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
56101606	Materas	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzos y cenas	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	273	RD\$ 400.00	RD\$ 109,200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	273	RD\$ 400.00	RD\$ 109,200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	450	RD\$ 400.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 398,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de refrigerios y almuerzos	Para el 1er y 2do trimestre MISPAS 2025	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	170	RD\$ 3,000.00	RD\$ 510,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	170	RD\$ 3,000.00	RD\$ 510,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	141	RD\$ 6,000.00	RD\$ 846,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RD\$ 3,000.00	RD\$ 210,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	54	RD\$ 12,000.00	RD\$ 648,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	65	RD\$ 10,000.00	RD\$ 650,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	160	RD\$ 3,000.00	RD\$ 480,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,750,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	85	RD\$ 6,500.00	RD\$ 552,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$ 2,200.00	RD\$ 55,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	45	RD\$ 2,200.00	RD\$ 99,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3500	RD\$ 20.00	RD\$ 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3500	RD\$ 25.00	RD\$ 87,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 3,000.00	RD\$ 180,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	280	RD\$ 3,000.00	RD\$ 840,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	8700	RD\$ 400.00	RD\$ 3,480,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 21,646,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e insumos tecnológicos	Para el 1er y 2do trimestre MISPAS 2025	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	5	RD\$ 12,500.00	RD\$ 62,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 52,000.00	RD\$ 520,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 205,000.00	RD\$ 2,050,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 40,000.00	RD\$ 360,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 12,600.00	RD\$ 75,600.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 70,000.00	RD\$ 1,400,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	14	RD\$ 87,000.00	RD\$ 1,218,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 16,500.00	RD\$ 49,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 15,822.00	RD\$ 31,644.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	6	RD\$ 50,024.99	RD\$ 300,149.94
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	16	RD\$ 60,000.00	RD\$ 960,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	16	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,920,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	7	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,400,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$ 5,500.00	RD\$ 44,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 65,000.00	RD\$ 130,000.00
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 40,230.00	RD\$ 40,230.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 160,000.00	RD\$ 320,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 15,822.00	RD\$ 47,466.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$ 52,000.00	RD\$ 312,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 205,000.00	RD\$ 1,025,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	25	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,875,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 67,000.00	RD\$ 335,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	100	RD\$ 20.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	17,667,989.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de impresoras	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios y equipos de oficina	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional

Z		TRIMESTRE		1		E		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS 16,150.00	RDS 80,750.00					
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RDS 9,400.00	RDS 47,000.00					
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RDS 40,000.00	RDS 200,000.00					
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS 26,550.00	RDS 132,750.00					
56101703	Escritorios	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00					
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS 32,000.00	RDS 32,000.00					
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RDS 30,000.00	RDS 300,000.00					
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00					
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 16,502.34	RDS 16,502.34					
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RDS 56,029.73	RDS 672,356.76					
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS 8,356.00	RDS 33,424.00					
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	14	RDS 9,005.00	RDS 126,070.00					
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RDS 1,880.00	RDS 37,600.00					
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00					
56101708	Archivadores móviles	Unidad	12	RDS 16,500.00	RDS 198,000.00					
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00					
24112405	Armarios	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00					
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00					
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,367,953.10				

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos personalizados	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44111516	Organizadores personales	Unidad	1800	RDS 2,150.00	RDS 3,870,000.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RDS 350.00	RDS 70,000.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	350	RDS 400.00	RDS 140,000.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	78	RDS 620.00	RDS 48,360.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00		
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00		
53102505	Sombrillas	Unidad	85	RDS 1,000.00	RDS 85,000.00		
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RDS 800.00	RDS 240,000.00		
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RDS 880.00	RDS 264,000.00		
53102516	Gorras	Unidad	2700	RDS 700.00	RDS 1,890,000.00		
53102516	Gorras	Unidad	1000	RDS 600.00	RDS 600,000.00		
53102516	Gorras	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,322,610.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material gastable y de oficina	para el MISPAS 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	85	RDS 1,100.00	RDS 93,500.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS 1,500.00	RDS 60,000.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1000	RDS 1,293.50	RDS 1,293,504.20	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RDS 425.00	RDS 42,500.00	
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	15	RDS 690.00	RDS 10,350.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	150	RDS 325.00	RDS 48,750.00	
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	300	RDS 480.00	RDS 144,000.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RDS 890.00	RDS 8,900.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RDS 1,115.00	RDS 11,150.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RDS 1,175.00	RDS 11,750.00	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RDS 4,300.00	RDS 21,500.00	
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS 12,000.00	RDS 60,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	9	RDS 380.00	RDS 3,420.00	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00	
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	70	RDS 100.00	RDS 7,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	14	RDS 1,522.36	RDS 21,313.04	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	110	RDS 1,300.00	RDS 143,000.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	50	RDS 400.00	RDS 20,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	3	RDS 1,400.00	RDS 4,200.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RDS 425.00	RDS 12,750.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	51	RDS 2,150.00	RDS 109,650.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS 325.00	RDS 81,250.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00	

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$	30,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	400	RD\$	150.00	RD\$	60,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$	48.00	RD\$	21,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$	310.18	RD\$	620,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	42.00	RD\$	12,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	4000	RD\$	67.00	RD\$	268,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10000	RD\$	138.00	RD\$	1,380,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5000	RD\$	15.00	RD\$	75,000.00
14111616	Papeles para forrar	Unidad	14	RD\$	493,122.00	RD\$	6,903,708.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RD\$	38.00	RD\$	13,300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	72	RD\$	600.00	RD\$	43,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	23500	RD\$	40.50	RD\$	951,750.00
44121701	Boligrafos	Unidad	37	RD\$	700.00	RD\$	25,900.00
44122011	Folders	Unidad	450	RD\$	35.00	RD\$	15,750.00
44122011	Folders	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
44122011	Folders	Unidad	360	RD\$	180.00	RD\$	64,800.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1400	RD\$	750.00	RD\$	1,050,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$	150.00	RD\$	150,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44122101	Cauchos	Unidad	1000	RD\$	36.00	RD\$	36,000.00
44122107	Grapas	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
44122107	Grapas	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44122107	Grapas	Unidad	6	RD\$	95.00	RD\$	570.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$	100.00	RD\$	400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$	370.00	RD\$	1,850.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44122101	Cauchos	Unidad	2	RD\$	50.00	RD\$	100.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	3	RD\$	50.00	RD\$	150.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	55.00	RD\$	11,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	255.00	RD\$	30,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	525.00	RD\$	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	965.00	RD\$	67,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	195.00	RD\$	23,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	85.00	RD\$	21,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	93.00	RD\$	23,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$	64.00	RD\$	76,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	850	RD\$	64.00	RD\$	54,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RD\$	64.00	RD\$	38,400.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	428.00	RD\$	107,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$	160.00	RD\$	56,000.00
44122011	Folders	Unidad	650	RD\$	110.00	RD\$	71,500.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	155.00	RD\$	4,650.00
44122107	Grapas	Unidad	125	RD\$	90.00	RD\$	11,250.00
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$	280.00	RD\$	21,000.00
44121503	Sobres	Unidad	6	RD\$	1,150.00	RD\$	6,900.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RD\$	9.00	RD\$	18,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	80	RD\$	15.00	RD\$	1,200.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$	104.00	RD\$	20,800.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RD\$	285.00	RD\$	42,750.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	160	RD\$	145.00	RD\$	23,200.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	75	RD\$	195.00	RD\$	14,625.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	68.00	RD\$	13,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	74.00	RD\$	14,800.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	250	RD\$	300.00	RD\$	75,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	75	RD\$	930.00	RD\$	69,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RD\$	605.00	RD\$	60,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	160	RD\$	149.00	RD\$	23,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00

44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$	3,165.00	RD\$	31,650.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$	75.00	RD\$	2,700.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RD\$	925.00	RD\$	6,475.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
41111604	Reglas	Unidad	300	RD\$	130.00	RD\$	39,000.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	500	RD\$	425.00	RD\$	212,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	168.00	RD\$	5,040.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	500	RD\$	165.00	RD\$	82,500.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	360	RD\$	25.00	RD\$	9,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	1000	RD\$	36.00	RD\$	36,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	255.00	RD\$	30,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	525.00	RD\$	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	965.00	RD\$	67,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	195.00	RD\$	23,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	85.00	RD\$	21,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	93.00	RD\$	23,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$	64.00	RD\$	76,800.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	850	RD\$	64.00	RD\$	54,400.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$	64.00	RD\$	38,400.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	428.00	RD\$	107,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$	160.00	RD\$	56,000.00
44122011	Folders	Unidad	650	RD\$	110.00	RD\$	71,500.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	155.00	RD\$	4,650.00
44122107	Grapas	Unidad	125	RD\$	90.00	RD\$	11,250.00
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$	280.00	RD\$	21,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	160.00	RD\$	24,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$	104.00	RD\$	20,800.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,752,220.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Facilitador o Capacitación	Para el MISPAS 2025 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos Canjeables	Para el MISPAS 2025 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	125	RD\$ 2,000.00	RD\$ 250,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación artística	4to trimestre 2024 mispas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de Equipos	Para el 4to trimestre 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para Recien Naci	Para el 4to trimestre MISPAS 2025	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	500	RDS 4,000.00	RDS 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de hotel y/o hospedaje	Para el 4to trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	8	RDS 8,000.00	RDS 64,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	25	RDS 18,000.00	RDS 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,014,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención de Asistencias Técnicas y Consul	Para el 4to trimestre 2025 MISPAS	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RDS 420,110.00	RDS 420,110.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RDS 508,000.00	RDS 1,016,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,436,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programación, Banner, artículos e insumos	Para el 4to trimestre 2025	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RDS 1,300.00	RDS 52,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1000	RDS 650.00	RDS 650,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RDS 500,000.00	RDS 1,000,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RDS 700.00	RDS 700,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	34	RDS 76,175.00	RDS 2,589,950.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	200	RDS 1,400.00	RDS 280,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00
55121727	Letreros	Unidad	9	RDS 50,000.00	RDS 450,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	5,922,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler servicio de transporte	Para DAPES y otras areas del 4to Triemstre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el 4to trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición Equipos e insumos tecnologico	Para el 4to trimestre 2025, MISPAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	15	RD\$ 22,866.46	RD\$ 342,996.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 342,996.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cenas y Almuerzos con jugo	Para el 4to trimestre 2025, MISPAS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	460	RD\$ 400.00	RD\$ 184,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	276	RD\$ 400.00	RD\$ 110,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	276	RD\$ 400.00	RD\$ 110,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 404,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas	Para el 4to trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7500	RD\$ 5.50	RD\$ 41,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 1,650.00	RD\$ 74,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 1,350.00	RD\$ 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$ 4.75	RD\$ 28,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 3.50	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 854,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos ferreteros	Para el 4to trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 990.00	RD\$ 1,980.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 485.00	RD\$ 1,940.00
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 575.00	RD\$ 1,150.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,170.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos personalizados	Para el 4to trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$ 160.00	RD\$ 56,000.00
44122011	Folders	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RD\$ 880.00	RD\$ 264,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellitas de agua	Para el MISPAS 2025 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de combustibles y a gr	Para el 4to trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	10950	RDS 478.20	RDS 5,236,290.00
15101506	Gasolina	Unidad	1205	RDS 290.10	RDS 349,570.50
15101506	Gasolina	Unidad	2841061	RDS 1.00	RDS 2,841,061.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	450	RDS 238.00	RDS 107,100.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	58	RDS 900.00	RDS 52,200.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	415	RDS 6,250.00	RDS 2,593,750.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	RDS 500.00	RDS 375,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	72	RDS 600.00	RDS 43,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RDS 500.00	RDS 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	290	RDS 239.00	RDS 69,310.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,973,481.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de refrigerios y almuerzos con jugos	Para el MISPAS 4to trimestre 2025	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8700	RDS 400.00	RDS 3,480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desaduanaje y transporte	Para el MISPAS 4to trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	9	RDS 120,000.00	RDS 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para impresos	Para el 4to trimestre del 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS 110.00	RDS 220.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	10	RDS 110.00	RDS 1,100.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 5,896.60	RDS 58,966.60
11162112	Telas revestidas	Unidad	10	RDS 700.00	RDS 7,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
15121803	Removerdor de óxido	Unidad	5	RDS 570.00	RDS 2,850.00
12171703	Tintas	Unidad	75	RDS 1,100.00	RDS 82,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	450	RDS 225.00	RDS 101,250.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	10	RDS 900.00	RDS 9,000.00
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	250	RDS 300.00	RDS 75,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
60121124	Papel kraft	Unidad	5	RDS 2,200.00	RDS 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 375,134.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de limpieza - higie	Para el 4to trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131628	Champús	Unidad	30	RDS 225.00	RDS 6,750.00
53131608	Jabones	Unidad	144	RDS 990.00	RDS 142,560.00
53131608	Jabones	Unidad	110	RDS 240.00	RDS 26,400.00
53131608	Jabones	Unidad	110	RDS 192.00	RDS 21,120.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	210	RDS 72.00	RDS 15,120.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 994.00	RDS 29,820.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	300	RDS 194.00	RDS 58,200.00
52121602	Servilletas	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	36	RDS 105.00	RDS 3,780.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RDS 148.00	RDS 26,640.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	6500	RDS	115.00	RDS	747,500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RDS	500.00	RDS	1,750,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS	110.00	RDS	55,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RDS	1,992.00	RDS	3,984.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RDS	630.00	RDS	5,040.00	
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	100	RDS	437.90	RDS	43,790.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	49.00	RDS	2,450.00	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS	168.00	RDS	8,400.00	
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	250	RDS	165.00	RDS	41,250.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RDS	292.00	RDS	87,600.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS	790.00	RDS	39,500.00	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	25	RDS	150.00	RDS	3,750.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	150	RDS	878.97	RDS	131,845.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RDS	468.00	RDS	37,440.00	
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	450	RDS	125.00	RDS	56,250.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RDS	45.00	RDS	2,160.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS	1,312.00	RDS	13,120.00	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RDS	360.00	RDS	18,000.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	600	RDS	8.00	RDS	4,800.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS	460.00	RDS	4,600.00	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	60	RDS	225.00	RDS	13,500.00	
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	60	RDS	980.00	RDS	58,800.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS	115.00	RDS	23,000.00	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	180	RDS	922.00	RDS	165,960.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	120	RDS	69.00	RDS	8,280.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	240	RDS	69.00	RDS	16,560.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	3,790,469.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Comestibles	Para el 4to trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1500	RDS	175.00	RDS	262,500.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4000	RDS	12.00	RDS	48,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RDS	425.00	RDS	191,250.00	
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RDS	22.00	RDS	110,000.00	
50201706	Café	Unidad	2500	RDS	275.00	RDS	687,500.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RDS	445.00	RDS	111,250.00	
50181905	Galletas de dulce	Unidad	2500	RDS	15.00	RDS	37,500.00	
50181909	Galletas de soda	Unidad	2500	RDS	10.00	RDS	25,000.00	
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RDS	475.00	RDS	1,425.00	
50201706	Café	Unidad	3	RDS	394.00	RDS	1,182.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,475,607.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de oficina	Para el 4to trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121701	Boligrafos	Unidad	23500	RDS	40.50	RDS	951,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	47.00	RDS	9,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS	55.00	RDS	11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	6	RDS	1,150.00	RDS	6,900.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RDS	9.00	RDS	18,000.00
44122027	Fólders de archivo expandibles	Unidad	150	RDS	285.00	RDS	42,750.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	160	RDS	145.00	RDS	23,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	75	RDS	195.00	RDS	14,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	60.00	RDS	12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	68.00	RDS	13,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS	60.00	RDS	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS	74.00	RDS	14,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	75	RDS	930.00	RDS	69,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RDS	605.00	RDS	60,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	160	RDS	149.00	RDS	23,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	47.00	RDS	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	47.00	RDS	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS	47.00	RDS	9,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	200	RDS	17.00	RDS	3,400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS	525.00	RDS	26,250.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RDS	925.00	RDS	6,475.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	100	RDS	750.00	RDS	75,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RDS	325.00	RDS	81,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RDS	48.00	RDS	21,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RDS	310.18	RDS	620,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RDS	42.00	RDS	12,600.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RD\$	38.00	RD\$	13,300.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	110	RD\$	1,300.00	RD\$	143,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	30	RD\$	425.00	RD\$	12,750.00
44122101	Cauchos	Unidad	1000	RD\$	36.00	RD\$	36,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	250	RD\$	425.00	RD\$	106,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	255.00	RD\$	30,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	525.00	RD\$	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	965.00	RD\$	67,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	195.00	RD\$	23,400.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	85.00	RD\$	21,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	93.00	RD\$	23,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1200	RD\$	64.00	RD\$	76,800.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	850	RD\$	64.00	RD\$	54,400.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$	64.00	RD\$	38,400.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	428.00	RD\$	107,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	155.00	RD\$	4,650.00
44122107	Grapas	Unidad	125	RD\$	90.00	RD\$	11,250.00
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$	280.00	RD\$	21,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$	104.00	RD\$	20,800.00
14121503	Cartón	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	180	RD\$	720.00	RD\$	129,600.00
41111604	Reglas	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	30	RD\$	425.00	RD\$	12,750.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,581,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos desechables	Para el 4to trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Espacios del Departamento de Inf	Para el MISPA5 3er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 954,000.00	RD\$ 954,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 954,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación artística	3er trimestre 2024 mispas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para Recien Naci	Para el 3er trimestre MISPA5 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	400	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de hotel y/o hospedaje	Para el 3er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 956,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de placas de reconocimiento	Para el MISPAS 2025 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,068,075.00	RD\$ 20,068,075.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,368,075.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Textiles, uniformes, y otros insumos	Para el 3er trimestre 2025	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	400	RD\$ 2,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,040,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Gramación, Banner, artículos e insumos	Para el 3er trimestre 2025	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121714	Pendones	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 508,000.00	RD\$ 508,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	10	RD\$ 76,175.00	RD\$ 761,750.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	90	RD\$ 15.00	RD\$ 1,350.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,503,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Alquiler de transporte	Para el 3er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de entrenador físico	Para DAPES 3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151703	Servicios de bailarines	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas de tela con diseño	Para VM Salud Colectiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	250	RD\$ 340.00	RD\$ 85,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 85,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión	Para el 3er trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,755,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de programas informaticos	Para el 3er trimestre 2025	Servicios	Licitacion Publica	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cenas y Almuerzos con jugo	Para el 3er trimestre 2025, MISPAS	Servicios	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	460	RD\$ 400.00	RD\$ 184,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	276	RD\$ 400.00	RD\$ 110,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	276	RD\$ 400.00	RD\$ 110,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 404,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hidrolavadoras electrica de gasolina	Para el 3er trimestre 2025, MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motobomba	Para el 3er trimestre 2025-MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151511	Bombas para pozos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tanques de aceites para mantenimiento	Para el MISPAS-2025 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 56,186.17	RD\$ 56,186.17
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 75,673.58	RD\$ 75,673.58
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,737.50	RD\$ 50,737.50
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,820.00	RD\$ 50,820.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 63,134.50	RD\$ 63,134.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 296,551.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros y respuestos para vehículos	Para el 1er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	30	RD\$ 170.50	RD\$ 5,115.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$ 511.50	RD\$ 7,672.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,787.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Hotel con salon y alimentación	Para el 3er trimestre 2025	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 25,907,354.00	RD\$ 25,907,354.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,907,354.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de jardinería y plantas	Para el MISPAS 1er trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
10171701	Matamalezas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
10171702	Fungicidas	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
21102302	Materas para invernadero	Unidad	150	RD\$ 190.00	RD\$ 28,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 33,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Ferreteros	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295301	Sopladores o vaporizadores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 3,827.00	RD\$ 7,654.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e insumos de Climatización	Para el 3er trimestre del 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas	Para el 3er trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7500	RD\$ 5.50	RD\$ 41,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 1,650.00	RD\$ 74,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 1,350.00	RD\$ 540,000.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$	4.75	RD\$	28,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	3.50	RD\$	35,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 854,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliarios y equipos de oficina	Para el MISPAS 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 26,630.00	RD\$ 26,630.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicio (Decoración para Navidad)	Para el MISPAS 2025	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos ferreteros	Para el 3er trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$ 1,950.00	
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 460.00	RD\$ 9,200.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00	
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,780.00	RD\$ 1,780.00	
11121609	Contrachapado	Unidad	10	RD\$ 2,200.00	RD\$ 22,000.00	
39121719	Protectores	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	
31211604	Extensor o retardador de pintura	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 355.00	RD\$ 8,875.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	50	RD\$ 196.00	RD\$ 9,800.00	
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	
31162807	Palancas	Unidad	6	RD\$ 7,800.00	RD\$ 46,800.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos personalizados	Para el 3er trimestre del MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122011	Folders	Unidad	350	RD\$ 160.00	RD\$ 56,000.00	
44122011	Folders	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	250	RD\$ 1,100.00	RD\$ 275,000.00	
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$ 170.00	RD\$ 2,550.00	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	118	RD\$ 1,000.00	RD\$ 118,000.00	
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00	
53102505	Sombrillas	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	80	RD\$ 1,300.00	RD\$ 104,000.00	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	700	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,050,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,202,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellitas de agua	Para el MISPAS 2025 tercer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00	
50202301	Agua	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos en Casa Matr	Para el 3er trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	133	RD\$ 30,000.00	RD\$ 3,990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asignación de Tickets de combustibles y a gr	Para el 3er trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	10950	RD\$ 478.20	RD\$ 5,236,290.00
15101506	Gasolina	Unidad	1205	RD\$ 290.10	RD\$ 349,570.50
15101506	Gasolina	Unidad	2841061	RD\$ 1.00	RD\$ 2,841,061.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	450	RD\$ 238.00	RD\$ 107,100.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	370	RD\$ 6,250.00	RD\$ 2,312,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	RD\$ 500.00	RD\$ 375,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	72	RD\$ 600.00	RD\$ 43,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$ 239.00	RD\$ 47,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,663,521.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de refrigerios y almuerzos con ju	Para el MISPAS 3er trimestre 2025	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8700	RD\$ 400.00	RD\$ 3,480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desaduanaje y transporte	Para el MISPAS 3er trimestre 2025	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	16	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,920,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para impresos	Para el 3er trimestre del 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
11162112	Telas revestidas	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00
15121504	Acetite hidráulico	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
15121503	Acetite de engranajes	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	5	RD\$ 570.00	RD\$ 2,850.00
12171703	Tintas	Unidad	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	450	RD\$ 225.00	RD\$ 101,250.00
44102912	Soluciones limpiadoras para equipos de oficina	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RD\$ 235.00	RD\$ 2,350.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 168.00	RD\$ 5,040.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
53141615	Agujas de tejer	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 264,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de limpieza-higie	Para el 3er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2025	LUG/ BECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131628	Champús	Unidad	30	RDS 225.00	RDS 6,750.00
53131608	Jabones	Unidad	144	RDS 990.00	RDS 142,560.00
53131608	Jabones	Unidad	110	RDS 240.00	RDS 26,400.00
53131608	Jabones	Unidad	110	RDS 192.00	RDS 21,120.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	210	RDS 72.00	RDS 15,120.00
52121602	Servilletas	Unidad	500	RDS 115.00	RDS 57,500.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
50171707	Vinagres	Unidad	36	RDS 105.00	RDS 3,780.00
12141901	Cloro cl	Unidad	180	RDS 148.00	RDS 26,640.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	100	RDS 750.00	RDS 75,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	6500	RDS 115.00	RDS 747,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RDS 310.18	RDS 620,360.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RDS 500.00	RDS 1,750,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RDS 110.00	RDS 55,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS 49.00	RDS 2,450.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS 168.00	RDS 8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RDS 790.00	RDS 39,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	150	RDS 878.57	RDS 131,845.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RDS 468.00	RDS 37,440.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	450	RDS 125.00	RDS 56,250.00
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RDS 45.00	RDS 2,160.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 1,312.00	RDS 13,120.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RDS 360.00	RDS 18,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	600	RDS 8.00	RDS 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RDS 460.00	RDS 4,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	60	RDS 225.00	RDS 13,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	60	RDS 980.00	RDS 58,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RDS 115.00	RDS 23,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	130	RDS 922.00	RDS 119,860.00
47131816	Desodorantes	Unidad	120	RDS 69.00	RDS 8,280.00
47131816	Desodorantes	Unidad	240	RDS 69.00	RDS 16,560.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	100	RDS 30.00	RDS 3,000.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	30	RDS 425.00	RDS 12,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 4,144,545.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Comestibles	Para el 3er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1500	RDS 175.00	RDS 262,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4000	RDS 12.00	RDS 48,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RDS 425.00	RDS 191,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RDS 22.00	RDS 110,000.00
50201706	Café	Unidad	2500	RDS 275.00	RDS 687,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RDS 445.00	RDS 111,250.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	2500	RDS 15.00	RDS 37,500.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	2500	RDS 10.00	RDS 25,000.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	100	RDS 437.90	RDS 43,790.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	5	RDS 475.00	RDS 2,375.00
50201706	Café	Unidad	5	RDS 394.00	RDS 1,970.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,521,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de oficina	Para el 3er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Unidad	23500	RDS 40.50	RDS 951,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS 47.00	RDS 9,400.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	200	RDS 55.00	RDS 11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	6	RDS 1,150.00	RDS 6,900.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RDS 9.00	RDS 18,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RDS 285.00	RDS 42,750.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	160	RDS 145.00	RDS 23,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	75	RDS 195.00	RDS 14,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 60.00	RDS 12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 68.00	RDS 13,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RDS 60.00	RDS 15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RDS 74.00	RDS 14,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	75	RDS 930.00	RDS 69,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RDS 605.00	RDS 60,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	160	RDS 149.00	RDS 23,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RDS 47.00	RDS 9,400.00

44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RD\$	925.00	RD\$	6,475.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$	325.00	RD\$	81,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$	48.00	RD\$	21,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2000	RD\$	310.18	RD\$	620,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	42.00	RD\$	12,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RD\$	38.00	RD\$	13,300.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
44122101	Cuchos	Unidad	1000	RD\$	36.00	RD\$	36,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	250	RD\$	425.00	RD\$	106,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	255.00	RD\$	30,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	300.00	RD\$	45,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	525.00	RD\$	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	70	RD\$	965.00	RD\$	67,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$	195.00	RD\$	23,400.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	15	RD\$	690.00	RD\$	10,350.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	85.00	RD\$	21,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	250	RD\$	93.00	RD\$	23,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	85.00	RD\$	12,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	300	RD\$	45.00	RD\$	13,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$	64.00	RD\$	76,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	850	RD\$	64.00	RD\$	54,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RD\$	64.00	RD\$	38,400.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$	428.00	RD\$	107,000.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
44122011	Folders	Unidad	30	RD\$	155.00	RD\$	4,650.00
44122107	Grapas	Unidad	125	RD\$	90.00	RD\$	11,250.00
44122107	Grapas	Unidad	75	RD\$	280.00	RD\$	21,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	200	RD\$	104.00	RD\$	20,800.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	15	RD\$	3,400.00	RD\$	51,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	250	RD\$	165.00	RD\$	41,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5000	RD\$	15.00	RD\$	75,000.00
14121503	Cartón	Unidad	50	RD\$	140.00	RD\$	7,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	180	RD\$	720.00	RD\$	129,600.00
41111604	Reglas	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RD\$	210.00	RD\$	210.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,519,310.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos desechables	Para el 3er trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores	Para el MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161601	Rosales	Unidad	1250	RD\$ 500.00	RD\$ 625,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 625,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bonos Canjeables	Para el MISPAS 2025 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	360	RD\$ 2,000.00	RD\$ 720,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación artística	1er y 2do trimestre 2024 mispas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
82151705	Servicios de vocalistas	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de Equipos	Para el 2do trimestre 2025	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de colocación publicitaria	Para el 1er y 2do trimestre 2025-comunicacion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	9	RD\$ 4,237,350.00	RD\$ 38,136,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,136,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de auditoria	MISPAS-1er trimestre Comunicación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorias internas	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellitas de agua	Para el 1er y 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
50202301	Agua	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Equipos Audiovisuales	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 8,201,242.32	RD\$ 8,201,242.32
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,201,242.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de GPS para ubicación de máqui	Para el 1er trimestre 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para Recien Naci	Para el 2do trimestre MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	400	RD\$ 4,000.00	RD\$ 1,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de Cocina	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de hotel y/o hospedaje	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	17	RD\$ 8,000.00	RD\$ 136,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	636,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Capacitaciones	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 3,769,431.12	RD\$ 26,386,017.84
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 3,769,431.12	RD\$ 37,694,311.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	64,880,329.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de artículos personalizados	Para el MISPAS 2025 1er y 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	59	RD\$ 1,300.00	RD\$ 76,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	76,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Concurso de empresa para diseño de estrategias	Para el 1er trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proceso de Envío de muestras biológicas (flete)	Para el 2do trimestre 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	1	RD\$ 317,000.00	RD\$ 317,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	317,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Formulas Infantiles	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	26040	RD\$ 615.25	RD\$ 16,021,110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,021,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación talleres para mantenimiento de ve	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de Textiles, uniformes, y otros insumo	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	61	RD\$ 1,200.00	RD\$ 73,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ación de los medicamentos, cosméticos	Para el 1er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de mantenimiento y Reparación de Im	Para el 1er trimestre MISPAS 2025	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de motor	Para el 1er y 2do trimestre	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 5,800,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 3,940,000.00	RD\$ 7,880,000.00
25101505	Minivans o vans	Unidad	2	RD\$ 3,375,000.00	RD\$ 6,750,000.00
24131504	Contenedores refrigerados	Unidad	1	RD\$ 23,900,000.00	RD\$ 23,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Publicidad	Para el 2do trimestre 2025	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	16	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,600,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 20,068,075.00	RD\$ 20,068,075.00

82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,168,075.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de de Conocimiento	Para el 1er y 2do trimestre 2025-MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 10,500.00	RD\$ 126,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 162,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención de Asistencias Técnicas y Consult	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 4,700,000.00	RD\$ 9,400,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	15	RD\$ 420,110.00	RD\$ 6,301,650.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	5	RD\$ 3,170,000.00	RD\$ 15,850,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 31,573,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Juegos didácticos personaliza	Dapes 1er y 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31151502	Cuerda de poliéster	Unidad	18	RD\$ 3,800.00	RD\$ 68,400.00	
60101902	Cubos con el alfabeto	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00	
60104813	Cartas o muestras de colores	Unidad	18	RD\$ 8,100.00	RD\$ 145,800.00	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	18	RD\$ 750.00	RD\$ 13,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 317,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Conos reflectores	Para el MISPAS 2025 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172906	Reflectores	Unidad	100	RD\$ 170.00	RD\$ 17,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 17,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Gramación, Banner, artículos e insumos	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	100	RD\$ 130.00	RD\$ 13,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	15	RD\$ 1,700.00	RD\$ 25,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$ 1,700.00	RD\$ 68,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	550	RD\$ 3,100.00	RD\$ 1,705,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 300,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	280	RD\$ 8,400.00	RD\$ 2,352,000.00
60121008	Afiches	Unidad	2700	RD\$ 150.00	RD\$ 405,000.00
60121008	Afiches	Unidad	27998	RD\$ 75.00	RD\$ 2,099,850.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	750	RD\$ 900.00	RD\$ 675,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2	RD\$ 120,000.00	RD\$ 240,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 17,100.00	RD\$ 3,420,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 1,755,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
53102516	Gorras	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	600	RD\$ 1,900.00	RD\$ 1,140,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1450	RD\$ 1,550.00	RD\$ 2,247,500.00
55121714	Pendones	Unidad	47	RD\$ 21,000.00	RD\$ 987,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	600	RD\$ 800.00	RD\$ 480,000.00

55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$	1,000.00	RD\$	100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	40	RD\$	1,300.00	RD\$	52,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	1700	RD\$	650.00	RD\$	1,105,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$	950.00	RD\$	950.00
60121008	Afiches	Unidad	35000	RD\$	100.00	RD\$	3,500,000.00
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RD\$	508,000.00	RD\$	508,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	9500	RD\$	700.00	RD\$	6,650,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1040	RD\$	4,200.00	RD\$	4,368,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3500	RD\$	700.00	RD\$	2,450,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1000	RD\$	400.00	RD\$	400,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	2	RD\$	76,175.00	RD\$	152,350.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$	330.00	RD\$	330.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	85	RD\$	1,200.00	RD\$	102,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	35	RD\$	225.00	RD\$	7,875.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$	43,000.00	RD\$	86,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	5000	RD\$	2.00	RD\$	10,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,059,605.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mochilas para laptops	Para el VM Salud Colectiva 1er trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	16	RD\$ 1,500.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
As plataformas de correos y ofimática (g	Para el 1er - 2do trimestre 2025	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112102	Proveedor de servicio de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 14,862,996.00	RD\$ 14,862,996.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,862,996.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de programas informaticos	Para el 2do trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Forma renovacion contrato de nube gcp y	Para el 1er - 2do trimestre 2025	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusiv	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de programas informaticos	Para el 1er - 2do trimestre 2025	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	22	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,980,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 40,000.00	RD\$ 320,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	125,000.00	RD\$	250,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	40,000.00	RD\$	200,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	205,000.00	RD\$	205,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$	40,000.00	RD\$	200,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	RD\$	300,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	400,000.00	RD\$	800,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$	15,000.00	RD\$	45,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	45,000.00	RD\$	45,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	1,600,000.00	RD\$	1,600,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	2,400,000.00	RD\$	2,400,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	1,500,000.00	RD\$	1,500,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$	1,082,500.00	RD\$	2,165,000.00	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	14,228,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de Mantenimientos de Equipos de tec	Para el 2do trimestre 2025, MISPAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte equipos de tecnología	Unidad	5	RD\$ 3,982,854.25	RD\$ 19,914,271.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,914,271.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Equipos e insumos tecnologí	Para el 1er - 2do trimestre 2025, MISPAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	15	RD\$ 22,866.46	RD\$ 342,996.90
60101732	Punteros	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	31	RD\$ 10,000.00	RD\$ 310,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	11	RD\$ 71,000.00	RD\$ 781,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,508,696.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Cenas y Almuerzos con jugo	Para el 2do trimestre 2025, MISPAS	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	455	RD\$ 400.00	RD\$ 182,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	273	RD\$ 400.00	RD\$ 109,200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	273	RD\$ 400.00	RD\$ 109,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tarjetas PVC para carnet	1er trimestre MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111215	Películas de cloruro de polivinilo flexible	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Taller de Mecánica Para Moto	1er trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumaticos	Para los vehiculos del MISPAS 2025 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	104	RD\$ 17,000.00	RD\$ 1,768,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,768,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tanques de aceites para mantenimiento	Para el MISPAS-2025 1er trimestre y 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 56,186.17	RD\$ 56,186.17
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 75,673.58	RD\$ 75,673.58
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,737.50	RD\$ 50,737.50
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,820.00	RD\$ 50,820.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 63,134.50	RD\$ 63,134.50
15121514	Lubricantes espray	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 320,551.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Suministros y respuestas para ve	Para el 1er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
25171712	Zapatras de freno de tambor	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
31181503	Juntas obturadoras de metal	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	30	RD\$ 170.50	RD\$ 5,115.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	20	RD\$ 511.50	RD\$ 10,230.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de Hotel con salon y alimentació	Para el 2do trimestre 2025	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nteración de Remodelación Departame	Para el 1er trimestre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mobiliario de oficina	Para el MISPAS 2025 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112105	Sillas para descansar	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RD\$ 8,390.00	RD\$ 100,680.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$ 10,422.00	RD\$ 41,688.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	8	RD\$ 3,995.00	RD\$ 31,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 345,328.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de jardinería y plantas	Para el MISPAS 1er trimestre 2025	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
10171701	Matamalezas	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
10171702	Fungicidas	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
21102302	Materas para invernadero	Unidad	150	RD\$ 190.00	RD\$ 28,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	433,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Ferreteros	Para el 1er y 2do trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
30102315	Perfiles de plástico	Unidad	50	RD\$ 138.00	RD\$ 6,900.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	30	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850.00
39121507	Interruptores de volquete	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	75	RD\$ 74.00	RD\$ 5,550.00
23151820	Mandmetro	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
42295301	Sopladores o vaporizadores o accesorios de uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 3,827.00	RD\$ 15,308.00
41101805	Flujómetros	Unidad	1	RD\$ 15,500.00	RD\$ 15,500.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	5	RD\$ 1,510.00	RD\$ 7,550.00
39121426	Puente de conexión	Unidad	50	RD\$ 335.00	RD\$ 16,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	93,758.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos y mobiliarios de oficina	Para el 1er y 2do trimestre del 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181506	Orinales	Unidad	5	RD\$ 3,400.00	RD\$ 17,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	188,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortinas	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	11	RD\$ 2,500.00	RD\$ 27,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	27,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas institucionales	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	50	RD\$ 5,200.00	RD\$ 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	260,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de refrigerios y almuerzos con jugos	Para el MISPAS 2do trimestre 2025	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	8700	RD\$ 400.00	RD\$ 3,480,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 3,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e insumos de Climatización	Para el 1er y 2do trimestre del 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101502	Extractores de aire	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	20	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desduanaje y transporte	Para el MISPAS 2do trimestre 2025	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	31	RD\$ 120,000.00	RD\$ 3,720,000.00
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desduanaje y transporte	Para el MISPAS 1er trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141502	Servicios de agentes aduaneros	Unidad	8	RD\$ 120,000.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Recarga de Extintores ABC, AL Y	Para el MISPAS 2do trimestre 2025	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152002	Servicios de llenado con aerosol	Unidad	300	RD\$ 1,500.00	RD\$ 450,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alfombras para puertas	Para las distintas áreas y el Deidamia del MISPAS 2025	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161701	Alfombrado	Unidad	8	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,000,000.00
30161701	Alfombrado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos para impresos	Para el 1er y 2do trimestre del 2025	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 5,896.46	RD\$ 58,964.60
11162112	Telas revestidas	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
15121803	Removedor de óxido	Unidad	10	RD\$ 570.00	RD\$ 5,700.00
12171703	Tintas	Unidad	75	RD\$ 1,100.00	RD\$ 82,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	450	RD\$ 225.00	RD\$ 101,250.00
53141615	Agujas de tejer	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
60121124	Papel kraft	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 338,704.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de limpieza-higier	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131628	Champús	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
53131608	Jabones	Unidad	288	RD\$ 990.00	RD\$ 285,120.00
53131608	Jabones	Unidad	220	RD\$ 240.00	RD\$ 52,800.00
53131608	Jabones	Unidad	220	RD\$ 192.00	RD\$ 42,240.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	420	RD\$ 72.00	RD\$ 30,240.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RD\$ 15,250.00	RD\$ 122,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 994.00	RD\$ 29,820.00
47131708	Dispensador de papel de seda del cuarto de baño	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	300	RD\$ 194.00	RD\$ 58,200.00
52121602	Servilletas	Unidad	1000	RD\$ 115.00	RD\$ 115,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	72	RD\$ 105.00	RD\$ 7,560.00
12141901	Cloro cl	Unidad	360	RD\$ 148.00	RD\$ 53,280.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	6500	RD\$ 115.00	RD\$ 747,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3500	RD\$ 500.00	RD\$ 1,750,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 1,992.00	RD\$ 3,984.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 630.00	RD\$ 5,040.00
27113002	Cepillos de tubo	Unidad	100	RD\$ 437.90	RD\$ 43,790.00
24101719	Cepillos de la banda transportadora	Unidad	2	RD\$ 10,600.00	RD\$ 21,200.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,728,774.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos Comestibles	Para el 1er y 2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1500	RD\$ 175.00	RD\$ 262,500.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	4000	RD\$ 12.00	RD\$ 48,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	450	RD\$ 425.00	RD\$ 191,250.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 22.00	RD\$ 110,000.00
50201706	Café	Unidad	2500	RD\$ 275.00	RD\$ 687,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RD\$ 445.00	RD\$ 111,250.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 475.00	RD\$ 1,425.00
50201706	Café	Unidad	5	RD\$ 394.00	RD\$ 1,970.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	5	RD\$ 475.00	RD\$ 2,375.00
50201706	Café	Unidad	4	RD\$ 394.00	RD\$ 1,576.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,542,846.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellones de agua	Para los servidores del MISPAS 2025	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	16000	RD\$ 60.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de oficina	Para el 1ro y 2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	23500	RD\$ 40.50	RD\$ 951,750.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$ 47.00	RD\$ 9,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
44121503	Sobres	Unidad	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2000	RD\$ 9.00	RD\$ 18,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	150	RD\$ 285.00	RD\$ 42,750.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	160	RD\$ 145.00	RD\$ 23,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	75	RD\$ 195.00	RD\$ 14,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00

44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	68.00	RD\$	13,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	74.00	RD\$	14,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	75	RD\$	930.00	RD\$	69,750.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RD\$	605.00	RD\$	60,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	160	RD\$	149.00	RD\$	23,840.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	200	RD\$	17.00	RD\$	3,400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	525.00	RD\$	26,250.00
44121503	Sobres	Unidad	7	RD\$	925.00	RD\$	6,475.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RD\$	85.00	RD\$	8,500.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	250	RD\$	325.00	RD\$	81,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	450	RD\$	48.00	RD\$	21,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2000	RD\$	310.18	RD\$	620,360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	42.00	RD\$	12,600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	350	RD\$	38.00	RD\$	13,300.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	150	RD\$	325.00	RD\$	48,750.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$	890.00	RD\$	8,900.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1200	RD\$	200.00	RD\$	240,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	90	RD\$	350.00	RD\$	31,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,661,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura e insumos afines	Para el 2do trimestre del 2025 del MISPAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	30	RD\$ 3,200.00	RD\$ 96,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 1,535.00	RD\$ 30,700.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,535.00	RD\$ 15,350.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$ 1,535.00	RD\$ 30,700.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	102	RD\$ 102.00	RD\$ 10,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 457,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos desechables	Para el 2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos desechables	Para el 1er trimestre 2025	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	750	RD\$ 45.00	RD\$ 33,750.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	650	RD\$ 110.00	RD\$ 71,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	500	RD\$ 110.00	RD\$ 55,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 80.00	RD\$ 24,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Hidro lavadoras de gasolina y el	Para el 1er y 2do trimestre 2025 del MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2025		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$ 20,396.00	RD\$ 40,792.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	2	RD\$ 19,930.00	RD\$ 39,860.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,652.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Zafacones	Para el 2do trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 3,415.00	RD\$ 102,450.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 2,225.00	RD\$ 66,750.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 10,847.00	RD\$ 21,694.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 625.00	RD\$ 62,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RD\$ 4,400.00	RD\$ 440,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RD\$ 292.00	RD\$ 87,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,994.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas	Para el 2do trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7500	RD\$ 5.50	RD\$ 41,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 1,650.00	RD\$ 74,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 1,350.00	RD\$ 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$ 4.75	RD\$ 28,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 3.50	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 854,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas	Para el 1er trimestre del MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	7500	RD\$ 5.50	RD\$ 41,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 1,650.00	RD\$ 74,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 1,350.00	RD\$ 135,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 1,350.00	RD\$ 540,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	6000	RD\$ 4.75	RD\$ 28,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$ 3.50	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 854,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de higienes	2do trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 49.00	RD\$ 2,450.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$ 168.00	RD\$ 8,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 468.00	RD\$ 37,440.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	450	RD\$ 125.00	RD\$ 56,250.00
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,312.00	RD\$ 13,120.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	600	RD\$ 8.00	RD\$ 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	60	RD\$ 980.00	RD\$ 58,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	180	RD\$ 922.00	RD\$ 165,960.00
47131816	Desodorantes	Unidad	120	RD\$ 69.00	RD\$ 8,280.00
47131816	Desodorantes	Unidad	240	RD\$ 69.00	RD\$ 16,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	150	RD\$ 878.97	RD\$ 131,845.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 573,665.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de insumos de higiene	1er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RD\$ 49.00	RD\$ 2,450.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RD\$ 168.00	RD\$ 8,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 468.00	RD\$ 37,440.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	450	RD\$ 125.00	RD\$ 56,250.00
47131816	Desodorantes	Unidad	48	RD\$ 45.00	RD\$ 2,160.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,312.00	RD\$ 13,120.00
47131604	Escobas	Unidad	500	RD\$ 169.90	RD\$ 84,950.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	600	RD\$ 8.00	RD\$ 4,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 460.00	RD\$ 4,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	60	RD\$ 980.00	RD\$ 58,800.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$ 115.00	RD\$ 23,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	130	RD\$ 922.00	RD\$ 119,860.00
47131816	Desodorantes	Unidad	120	RD\$ 69.00	RD\$ 8,280.00
47131816	Desodorantes	Unidad	240	RD\$ 69.00	RD\$ 16,560.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	500	RD\$ 285.00	RD\$ 142,500.00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	500	RD\$ 325.00	RD\$ 162,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	150	RD\$ 878.97	RD\$ 131,845.50
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 380.00	RD\$ 2,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 919,795.50

Adquisición de filtros para vehículos del MIS	1er trimestre 2025 MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101726	Coladores de aceite	Unidad	400	RD\$ 550.00	RD\$ 220,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	350	RD\$ 825.00	RD\$ 288,750.00
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	180	RD\$ 500.00	RD\$ 90,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	26	RD\$ 500.00	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 751,750.00

Adquisición de botellas y botellones de agua	Para el 1er y 2do trimestre del MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 15.00	RD\$ 22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

Mantenimiento de Vehículos en Casa Matr	Para el 1er trimestre del MISPAS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	134	RD\$ 30,000.00	RD\$ 4,020,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,020,000.00

Adquisición de Combustibles a granel y Tick	Para el 2do trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	10950	RD\$ 478.20	RD\$ 5,236,290.00
15101506	Gasolina	Unidad	1205	RD\$ 290.10	RD\$ 349,570.50
15101506	Gasolina	Unidad	2841061	RD\$ 1.00	RD\$ 2,841,061.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	450	RD\$ 238.00	RD\$ 107,100.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	490	RD\$ 6,250.00	RD\$ 3,062,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	RD\$ 500.00	RD\$ 375,000.00

15101506	Gasolina	Unidad	72	RD\$	600.00	RD\$	43,200.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$	500.00	RD\$	300,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	200	RD\$	239.00	RD\$	47,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	12,413,521.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Combustibles a granel y Tick	Para el 1er trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	10950	RD\$ 478.20	RD\$ 5,236,290.00
15101506	Gasolina	Unidad	1205	RD\$ 290.10	RD\$ 349,570.50
15101506	Gasolina	Unidad	2841061	RD\$ 1.00	RD\$ 2,841,061.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	450	RD\$ 450.00	RD\$ 202,500.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	70	RD\$ 70.00	RD\$ 4,900.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	240	RD\$ 240.00	RD\$ 57,600.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	750	RD\$ 750.00	RD\$ 562,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	96	RD\$ 96.00	RD\$ 9,216.00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 600.00	RD\$ 360,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	180	RD\$ 180.00	RD\$ 32,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,656,437.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trabajo de Mecánica automotriz para Vehículo	Para el 1er trimestre del MISPAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Taller de Mecánica automotriz para Vehículo	Para el 1er trimestre del MISPAS	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Local	DPS Selbo	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Alfombras Exteriores	Para Servicios Generales MSP 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Asistencia Técnica	Para Planificación 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Floristería	Para el Despacho del Sr. Ministro	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores naturales	Para Planificación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 201,000.00	RD\$ 201,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de personaj es artísticas	Para el Mes de febrero	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Radios de comunicación y otros	Para el Despacho del SR. Ministro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 16,000.00	RD\$ 160,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,000.00



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA
SALUD PÚBLICA

